est tunc illis Motus Non potest dari mensura nostra adequata que respo-
deat illi mensurae adequatae angelorum que mensurat illum motum
secundum. s. tho. ille motus est essentia qua est Roma mensuratur ab
qua mensura illa mensura est unum instans non temporis in se tempo-
ry discreti coram et cum alia mensura. s. qua mensurabatur essentia ter-
mini aquo constituit discretum tempus et totum similiter mensurat ex
sententiam. v.g. in aquo et alia ad quem et operationes que sunt tota
similiter et una immediate post aliam

ETIAM g. dicens ad quem impossibile est quod angelus motu continuo
moueat in instanti qua omnis motus habet tempus ad quem et tempus
quo modo non est ideo instans in quo est in tempore. aquo cum illo in quo
est in tempore ad quem (videtur) g.

¶ sed angelus possit esse per potentiam totam horam precedentem
illud instans in uno loco. v.g. Romae et in isto instanti salmantice. Pet.
s. tho. quod non contra. tenet omnes scilicet et gregorius. scilicet 2^a dis. 2. q. u. disti-
nguit. l. loquimur de loco equali angeli. v.g. non posset esse angelus
in maiori loco quam sit medieta istis angelis et tunc dico quod per potentiam
precedentem horam potest esse angelus in me. una et in instanti tunc po-
test esse in alia scilicet loquimur de loco equali. Pet. quod non potest esse an-
gelus per totam horam in me et in instanti Romae. p. quia ipse quod
non transeat per media et tunc in instanti tunc esset in pluribus locis quod
repuonat nature eius breuiter. Sed de hoc diximus secundum. scilicet non
posse illud fieri ex quibus arguit s. s. tho. quod angelus in duobus instans
tibus mouetur arguit si sit duo instantia a. et b. sequitur quod angelus non
possit moueri probo non mouetur utraque in b. probo illa duo instantia
sunt necesse me. g. mediat. ^{tps} quero ergo ubi est in illo tempore inter me
dico est in celo. g. et in b. probo quia parte quiescit in aliquo tempo-
re nescio est in instanti tunc. inter me aquo et eodem modo pro-
bo quod non possit assignari instans in quo sit in tempore ad quem.

¶ Gabriel in 2^a dis. 2^a q. 3. respondet sic scilicet maior. in 2. dis.
1. q. 8. et sequitur gregorius. dis. 6. q. 9. dicunt quod per totam
horam precedentem potest esse angelus et in instanti tunc in celo et
in omnibus inter medius locis et in terra. et non inconuenit dicunt quod
transienter sit in toto orbe ut diximus //

¶ sed quamquam hec possit defendi quo modo angelus mouetur
in instanti non inconuenit quod sit in pluribus locis inter medius
illud non possunt dicere quando mouetur subito tunc quo mo-
do est inter medius locos quando subito mouetur a celo ad terram
non per instans quia cum non sit in me. p. instanti in quo fu-
it in celo iam per totum tempus esset in omnibus locis inter medius
quo modo esset tunc in pluribus locis certe non potest aut malum
oreo. et gabriel. arg. sumamus discretum motum angeli quo modo mo-
uetur a celo ad terram in duobus instantibus. a. et b. arguit. si aut
illa duo instantia correspondet duobus instantibus nostris et per
consequens mediat tempus inter illa ubi est in illo tempore inter
medio finitum

aliqui pnt.

medis simi celo .g. est. m. b. instanti ut arguit. sc. simusq. g. illa duo instantia non
 sunt in meta. i. no. potest esse in celo et in me. post miteria sicutis correspondit
 tempus nūm quid si hora g. necessario. g. spectaret per horam ad hoc q. po
 necet se miteria q. non est uerum respondet capreo q. isti etiam uolendo
 mensuracae tempus nūm cum tempore angeloz et proportionare utrum
 tempus alteri non possit illud esse. si qui uelit proportionare quantiti
 tatem continuam quantitati discretę non sunt proportionabilia

¶ Sed hoc est fugere argu^{tu} et difficultatem certum est q. nos mensuram
 eternitatem tempori nostro. i. consideramus quo modo aut per quantum
 tempus nūm durauerit aut cum tempore nro constiterit eternitas dei
 ita. g. oportet dicere dato q. angelis non mensuratur tempore aut
 instantibus nris assignare tempus aut instantis necessarium cui suum tempus
 aut instantis consistat alteri et ideo potest dici ad illud argumen
 tum. uide g. greg. dist. 6. q. 3. sc. dist. 2. q. 11. ubi tractat de isto tempo
 re angeloz discretio. igit. datis duobus instantibus angelis. a. et. b. quo
 r. p. rimum. s. a. correspondat instantis nūm. quero. b. quid correspon
 dat si aliud instans. g. sicut me et p. consequens non sunt operationes in
 me. fit tempus nūm. g. ante. b. fiat miteria.

¶ Nam supra diximus et dedimus solu. capreo. q. s. tempus. angeloz
 et nūm et instantia non sunt mensurata e. s. dem rationis et ideo no
 sunt proportionabilia igit. nihil equalis correspondet 2. instanti. b. qui
 datur. Rex. s. tho. sic ad p. arguit sic quando motus ratiuentis est mo
 ior tanto potest uelociter moueri sed uirtus angeli excedit in proportio
 uirtutem omnium corporum. g. potest moueri in instanti pro hoc con
 sequentiam q. angelo nihil resistit et quo cumq. dato corpore q. in
 tempore aliquo mouet. adhuc in minori potest aliud corpus moue
 ti ita q. non dat. tempus quoniam sub minori corpore aliquod moue
 ti possit ut et dicit. arif. cum. g. angelis excedat uirtutem omnium
 corporum actiuam potest moueri in instanti est argu^{tu}. greg. et. sc.
 q. faciunt. g. concha. acti. dicit. s. tho. ad argumentum q. omnino
 non sunt proportionabilia sic si sumamus centum instantia nra
 aut nunc quoniam quid correspondet illis non tempus. s. hora. querit.
 in dimidia sunt p. terea q. centum nec correspondet instantis non est
 dubium eodem modo non correspondet aliqua mensura nra me
 sure discretę angeloz sicut mensurę continuę correspondebat tempus
 nouum continuum.

¶ Hic non q. uelo citas motus angeli attendit. peres. uo. quo
 se uelo citius aut tarde mouere iam. g. habemus. ex. s. tho. hie
 q. illi mensurę discretę non correspondet aliqua ad equata me
 sura nra. et quia uidet. difficile ideo op. est ut dem. aliud
 simile. b. g. creet. de. g. duobus angelos unum in isto instanti et
 alium in mente. post hoc

¶ post hoc / q. certe negare. quod. s. fit possibile non est con
 siderate loqui inimo certe potest omnes quos ipse uo. fuerit ca
 preo g. greg.

Capitulum contra Gregorium. dicentem quod solum unus potest deus unum m. me.
post alium create quia fideliter quartus. Sed quando fuit creatus non qua
do. 39. nec quando. 29. neque quando primus in isto m. stanti
non fuit productus in mente post alios uos creditis hoc ego non credo
illud mirum est quod deus non cognoscat mensuram adequatam illius
productionis quia qua in mente post hoc producit certe cognoscat in
alio. Sed dea adequatam in mente producat alium et sic alio multo
igitur ex omnibus manet quod nullo 2. m. stanti angeli. s. b. correspondet
aliquid adequatum temporis nri sed tamen illa exempla debi
nea et tempore quod non sunt proportionales mensura non videtur
ad propositum quia operationes angelorum et mensura ^{est} unum esse quod
dem rationibus. Sed mensura eisdem rationibus et per consequens
et quod mensura correspondet adequata. etc. dico statim. quod motus
angelorum quo totum terminum a quo similiter relinquit relinquit
est alterius rationibus motu nro et hoc sufficit ad hoc quod tempora mensu
ra. illorum temporum sunt spem distincta. Sed tamen adhuc uiget argu
mentum quod semper est unum deus tempore nro aut quo cumque m. sta
ti dato quod in illo deus creat aut non creat similiter quod angelus est in
tuo ad quem aut non est quod. Sed quando angelus mouetur subito
motu discreto summo omni m. stanti quod est post illud quod nullo ubi
est non est statim ante illud. est in tunc ad quem iterum quod
tam deus m. stanti an sit in tunc m. stanti ad quem et quo cumque dato
ante illud fuit in tunc m. stanti ad quem. Sed non potest dari mensura ade
quata nostra in qua verum sit quod est in tunc m. stanti ad quem et ita
co. quod 2. m. stanti. s. b. non correspondet aliqua mensura adequata nri.
sed in eade mensura et ita decepti sunt et sic. putantes. S. th. dicere quod
cuncta mensura. S. m. stanti. s. b. angeli sit incommensurabilis circa que nota
quod sunt duo tempora angelorum continuam et illi correspondet aliud
adequatam tunc nostram 2. m. tempus est discretum et probatur quod
sit ponendum quia omnino angelus potest moueri subito ita
quod per unam operationem sit in tunc m. stanti a quo et per aliam in tunc m. stanti
terminum ad quem. Sed in illo motu est prius et posterius. Sed tempus
non tempus unum quia 2. operationi non datur mensura adequa
ta nra et diximus. Sed itaque oportet attendere quod ex illo toto tempe
re quo mansit in tunc m. stanti ad quem aut habuit aliam operationem
et sic hora precedens in qua dilexit andream nunc in tunc m. stanti
isto diligit paulum fuit duo m. stanti. Sed et primam diximus
per horam precedentem et 2. m. correspondet m. stanti isto itaque oppo
ret illas operationes esse in mente alio non esset successio et per conse
quens impossibile est quod duobus m. stanti angeli correspondeat duo
possibilia. nra unde concedit caetera. et capite quod si in isto m. stanti
initiatum sit angelus in tunc m. stanti ad quem et per totam nulli et in m. stanti
m. stanti terminum ad quem et per totam horam nulli et in m. stanti
terminum. in alio loco non esset motus angelorum quia omnino illa ope
rationes non sunt in mente. quia inter illa potuit esse alia de hoc et
te omnia. fuit in mente. et quam non uiderit neque qui naret de
curat se uisisse. S. th. non dixit se uisisse sed loquitur ut proba
bit et

Instanza

nam

probabiliter igitur duo duo nec certa pro incertis aut ex accipiatis
unde est bonus et optimus sine medio dubio modo discipline severae
certa ab incertis in tebus. 9. istis quidem probabiliter est quod habeant aliqua
mensuram angeli preter materiam ad suas operationes sed quid illud sit
omnino est incertum an sit in primo angelo aut alio preterea videtur pro
babile quod quando angelus subito movetur omnino nullum ratio cui non
corespondet aliqua nostra mensura adequata corespondeat aliqua angeli
adequata sed certe relinquitur pro dubio

¶ dubium ergo est an angelus in instanti possit moveri et. Stho. dicit
quod non dubitatur quid intelligat quando dicit quod in instanti et per angelo
quod dicitur quia in isto sensu impugnat a se qui nititur probare quod
potest esse per totam horam precedentem horam et intrata in instanti sine
et in hoc sensu defendit a capite sed. ca. ca. hic dicitur dicit. quod S. thomas
loquitur de instanti angeli ut ipse se declarat in solutione ad primum
quod non loquitur in instanti nec sed angelorum et ad huc in solutione ad 3m
dicit. tempus quo angelus movetur ex duobus instantibus unde concedit illud
quod per totam horam possit esse come et in instanti tracta hic et ita acco
cedo omnino si quis velit defendere opinionem capite patietur
gustas sed. ca. ca. contra. ca. ca. quia tunc movetur in instanti. 9. 9. 9.
immo in tempore discreto suo sicut si subito moveretur da est dicitur
dum

¶ dubitatur dubio necessario ad hoc declarandum Quando
mouetur angelus in instanti .a. quia est in tempore ad quem nec in
instanti .b. quia erat in tempore a quo corespond. eadem est difficultas
quando subito movetur quod non negat. greg. qui format ar
gumentum etideo dico quod dubium est in S. thomas. quando movetur
nam. in 2o. dis. 37. q. 4. arti. 3. i. ad 3. dicit quod movetur in toto
illo tempore discreto ex duobus instantibus angelorum sed. g. eu
pro instanti. necum corespondet. a. instanti angelorum et necum
sit. b. an ibi movetur. non non potest dici quod si non capio illud
f. b. necum. et quero an in illo movetur corespondet quod si illud ca
dat supra tempus discretum angeli nullo modo movetur sed si non
cadat sed tamen sed. tamen. S. thomas. hanc. q. art. i. ad 3. dicit
omnino quod movetur tam in tempore a quo quam in termino ad quem qui
a diversa successiva locorum sibi invicem corespondentium est mo
tus angeli et ita patet quod aliqui voluerunt dicere quod movetur per
mutata esse. et ita intelligo. S. thomas. in. i. ubi quando dicit quod non
mouetur est intelligendum quod in nullo tempore proprie movetur sed
mutatur. certe potest dici quod corespondit se et sic non loquatur
de motu in proprie dicto angelorum quod in nullo tempore et non solum
ut dicemus. 9. f. solum in nullo tempore est mutatum esse ipsius
angeli in calce articuli expressissime S. thomas. declarat Quomodo
nec tempus continuum aut discretum angelorum non est sicut tempus.
necum sed est aliud differens ratione a tempore unde patet quod nulla
conclusionem qua ponit S. thomas. angelus non potest moveri in instanti
est intelligenda de instanti angelorum et non de nostro et de elq
red in solutione ad 3m unde videtur in. v. opinio ca. ca. // Q. 3. 4.

artus. 19. an intelligere angeli sit eis substantia

Ista Questio Non est dubia apud philosophos sed dato Quod intelligere hominis non sit eis substantia et hoc habemus pro constanti tamen quia angelus est altera natura preterea aliqua non habet. s. discurrere et hoc habet homo preterea habet cogitabilem homo non.

Et dubitari potest an intelligere sit eis substantia maxime cum intelligere dei sit substantia eis ut fide tenemus ita dubitari potest an angelus participat perfectionem hanc que est intelligere per suam substantiam ita quod sit ipsum intelligere et est conclusio negativa probat quia id quod non est purus actus non potest esse sua actio angelus non est actus purus quia solus deus. 2a ratio dato opp sequitur quod intelligere angeli esset subsistens ergo bene credo fuit sua substantia sed non potest esse nisi unum intelligere subsistens quod est deus.

Declarem rationes istas quia videntur probare ignotum per ignotum omnes. n. admittunt conclusionem et de rationibus certe multi reputant s. tho. probat cum q. 106 quid dicerent quod ex sua substantia si aliquis diceret quod est tam perfectus quam suum intelligere est sua substantia si aliquis diceret quod est tam perfectus oportet probare et non dicere o est contra omnes quid tamen postea dicitur q. rationes istae clare possunt intelligi uno modo p. n. et dare alio modo metaph. de. i. modo. potest sic formari ratio angelus quando intelligit quod quam non et ideo de ulla q. suum intelligere et ulla Non est sua substantia antecedens probat de aliquibus dicitur facillime ex sacra scriptura quia angeli superiores illuminant inferiores item omnes illuminant a deo.

Et preterea demones tempore passionis ignorabant quis esset patibatur item esay. vj. quis est iste qui venit de celo. postea sciuerunt et intellexerunt q. antecedens est. v. et consequentia probatur quia nequa posset defendi quod non est accidens in toto mundo quomodo probatur quod lumen est distinctum a aere per hoc quod aliquando est lucidum aliquando non. q. si negatur. q. impossibile est probare quod aliquid actus distinctus et substantia et hoc dicit s. tho. in 2a. Ratio. dicit q. qui non est purus actus semper habet aliquam potentiam admixtam. v. q. possemus dicere quod celum respectu motus non potest esse petrus ipse unde clara illa propositio quod ille actus ad quem substantia est in potentia et aliquando est actu per eum non sit ipsa substantia quia dato quod sit sua actualitas nunquam esset in potentia ad illud actum sed semper est actu per eum. sicut omnino si deus me aliquid deo intelligeret aliquando non ita quod successive ille deus esset uerum omnino intelligere deus non esse eis substantia et clarum sensum illius maioris

motus forte

2o potest exponi metaph. et forte sic intelligit s. tho. arguitur contra eum dicit. n. s. tho. impossibile est quod potentia sit super actus in quo videtur patere principium nos. n. querimus an potentia angelus intelligitua sit sua substantia et suus actus et a sumit pro maiori illud impossibile est quod aliqua creatura sit sua operatio et quod potentia sit suus actus q. dicitur quia illa maior intelligit de creatis q. quia est petere principium de illo. n. disputans non dedit. an. s. in creaturis idem sit potentia et actus substantia

293 358
actus substantia et est actus de hoc casu hinc facit longam dissertationem et qua
tum ego confitio stat est opinio in aliquibus diebus per actus et potentia de se non
dicuntur quod sunt distincta realiter per quia video sunt ideo et si de essentia esset
esset quod distingueret deus non posset facere quod essentia deo sic de essentia homi
nis est rationalis non potest esse homo qui in se fit Rationalis. 2^m dictum
de se etiam non dicuntur quod sunt ideo per quia aliter ubi cumque esset ideo
quod est contra experientiam quia videmus omnino quod intellectus magis et au
ditus non sunt sua operatio 3^m dictum est quod potentia et actus quantum ad de
se non habent quod sunt ideo aut distincta tamen omnino ex natura sua
distinguntur Realiter si non fit aliter quid quod impeditur in quo est
tota difficultas. v. g. quid est illud quod potest impedire quod sunt actus
tanta aut sunt ideo per illud quod dicit S. thomas. sequitur nisi si aliquid
est pars actus. g. suam intelligere est substantia aliter non esset actus
purus preterea ex eo quod aliquid est non purus actus sequitur quod nec non
omnia sunt ideo. g. sunt plura et illa faciunt unum. g. illa sunt con
ponenda et per consequens est impotentia et non esset actus purus. igitur
illud est quod idem constat esse actum partem. g. S. nec omnia sunt
si quis diceret quod minime idem est frigus et albedo argumentando quod
illud si a ratione in homine distinguuntur Realiter quia aliquando
est unum sine alio. g. et minime distinguuntur ad hoc posset respondere
dato quod in homine non sunt idem tamen minime sunt idem. sed contra
hoc posset argui quia albedo et frigus esse distinguuntur Realiter
nisi sit aliquid aliquod impediens patet quia in homine disti
guntur Realiter. g. si non sit impediens. i. aliquid quod non po
test recipere partem semper frigus et albedo sunt duas res. g. cum
minime non sit impediens quia minime non repugnat. partem. g. sunt
distincta hoc modo procedit S. thomas ratio intelligere et substantia
quomodo se habet omnino si ex natura sunt duas nisi sit im
pediens et ideo video non distinguuntur quia ei repugnat plu
ralitas. g. ubique non est impedimentum quia ei non repug
nat pluralitas. g. si probarem quod velle et intelligere sunt duo
in angelis probo ex natura sua distinguuntur Realiter patet in
homine et sapientia. g. ubi non est impedimentum sequitur quod sunt
duo sed in angelis non est impedimentum patet quia ei non repug
nat pluralitas. g. certe contra illam non videtur posse negari in
si dicatur quod angelis repugnat pluralitas sic fieri non potest
bene negari. i. lumen in aere distinguuntur ab eo. g. lumen solis
distinguitur ab eo non potest negari inquam nisi dicas quod si
repugnat pluralitas eodem modo arguimus in aere operatio
et substantia de se sunt distincta nisi sit impediens per in homine
g. in angelis distinguuntur ab eo. 2^o. substantia et operatio cum non re
pugnet quod nec fit. actus. i. fides et beatus. g. quia velle et intelli
gere sunt duas accidentia nisi sit impediens et in angelis non
sit impediens quia non est actus purus. g. ideo per S. thomas. bene
assumit illam impossibile est quod non est actus purus sit sua
operatio

operatio Quia operatio et id cui est de se ex natura sua distinguuntur nisi sit
impediens dum taxat est purus actus. g. id quod non est actus purus non est factus
operatio.

Eam Rationem possumus Reducere ad sensum planum
tali nihil multiplicatur nisi perceptionem in sub^{to} si g. intelligere ex legem
sua sustinet non essent plures intentiones eodem ad minus in angelo non
multiplicaretur per quia non potest nisi per receptionem in sub^{to} et dixi
mus et illa non potest esse quia intelligere angeli est eius substantia pro
potest nisi recipi. g. secundum sensum non videtur pretendere. s. tho. id est
secundo sensu non dupliciter aliquid dicitur sustinere sicut dupliciter
aliquid est in actu uno quia est in eo inherens et per se dicitur
nisi primo modo quod est per se non habet alio modo aliquid est in actu
participationem sicut dicitur per animalitas est in homine et per se subsistit
2^o modo illud quod non participat aliquid aut participat ab alio sicut
lites natura angelica non subsistit hoc modo quia participat ab
ele per se modo omnis substantia subsistit. 2^o modo solus deus subsistit in
Re natura contra participat ab. s. s. vii. et si esset unicum sup^{er} par
ticiparet ab illo. Re. s. s. est totum immo in participatione op^{er} est quod sit
compositio aut primum partium aut saltem est compositio formalis sic homo
componitur ex naturali et rationali tota eius essentia componitur ex istis duobus un
de homo participat animalitatem et ideo dicitur quod deus non est in predicamento
quia non est de aliquid quod contrahat ipsum ad seipsum sed omnia per
dicata dicunt totam essentiam eius si habeat conceptus eius distinctus sicut
g. modo non potest esse nisi unum subsistens ut videtur quia si esset aliquid
non potest participari. g. non potest multiplicari. quia non alio modo
quam per receptionem sed illud est impossibile quia non potest participari si
nisi modo dicitur quia si daret aliqua natura que esset tota et solus
esset animal omnino non posset esse inuria quia non posset esse alia nisi
per receptionem aut participationem sed tunc non esset una totalis sed
esset partibus a quo participat. g. similiter natura angelica si esset una
totalis esset una natura solum sed quia Non est una totalis sed pars
michaelis a quo participat ideo non per se subsistit sed in alio igitur
ratio. s. tho. est hec si intelligere angeli esset eius substantia esset per se sub
sistens et declaratur sit si intelligere angeli est substantia angeli. g. m
telligere angeli est purus actus probo. g. est eius substantia. g. subsistens
si intelligere angeli est subsistens. g. non potest multiplicari non per par
ticipationem quia iam esset pars et recipere in actu et per conse
quens non esset subsistens nisi sed in actu non esset totalis natura sub
tens. g. non posset esse tamquam pars alterius nec posset recipi esset purus
actus et per consequens non distingueret a deo. probat quod esset purus actus
da opp. g. habebit admixtam potentiam. g. l. poterit participari. L. r
cipi in actu et si non deditur quod intelligere erat per se subsistens. i. totalis
subsistens et natura. g. iam dicitur. s. tho. si homo esset apor
te rei si ego intelligo esset dum taxat unus homo quomodo sunt plu
res per generationem etc. et ideo plato posuit unam ideam quia putabat
perat abstracte naturam si intelligebat pro quia esset unus homo quia
si per participat

Participationem essent Duo iam Nondedisti 294 359
ens et perse subsistes neq est alia difficultas hie.

arg 29 an intelligere angeli sit suum esse.

Et eodem probari potest q actio agentis non sit suum esse p de ac-
tionem seunde et mpasso et esse in agente q. similiter probat q actio in ma-
nes sit aliud q esse quia esse hominis est finis sed actio intellectus est
infinita quia est q. obitum est ens q. similiter ad plus se extendit actio
sensu quam esse q. distinguit omnes rationes sub. creatz ab eis esse

Et dicam unum circa tempus discretum angelorum omnia sunt pp finem unde
naturam hie naturalium oportet considerari ex fine. h. 2. p. hie. nunc. q.
pro supponamus q corporales creature non possunt habere mutationes in stata-
neas non solum de motu locali homo non potest esse in isto instanti hie et
in me post hoc in alio loco totali distincto ab isto itaq non nichil al' parvisis
eodem modo dico in uo hie in b. dato q ego nunc habeam unam expe-
rientia p q ego in me post hoc non possum habere aliam totalem sed q
est q mediet tempus sicut paruum aut magnum et dico per tempus unum
sufficeret nunc et principium et finem et medium. itaq opoz sed de
angelis supponamus diuinam q angelis potest nunc habere dile. dei
et in me post hoc actum dei sunt de productione dei potest. in hie in stati
producere michaelen et in me post hoc aliquid itaq fuerunt in me
ille productiones et nichil inter ab mediabit unde dei cogit mensu-
ram adequatam istis creatio in igit de motu angeli dico q potest esse
in hie loco. sic nec nos sciremus dicere quando peruenit ad istum locum
nec angelis per unum tempus sciret cognoscere quando peruenit non
instante ut p. nec tempus adequatum quia est impossibile q. potest
dari aliquid per quo d angelis cognoscit quando peruenit ad istud di-
cimus tempus discretum. etc.

arg 39. an potentia angeli sit sua essentia

Est Questio multum celebrata apud docto. an potentie anime ab
ea distinguantur et alia. Questio est an propria passio distingatur a sub-
iecto. duplex est propria passio quedam que est potentia operativa aut
pa^{ua} et hec distinguitur a subiecto non quia propria passio sed quia poten-
tia operativa ut est visibilitas si autem sit aliqua propria passio q no
est potentia operativa aut pa^{ua} non opz est q distingatur a subiecto
unde esset longum latum etc. passio propria est quantitatis et non disti-
ngitur ab ea unde nec. S. tho. neq aliquis dicit q propria passio disti-
ngitur a subiecto ad minus ut est propria passio tractat materia. in 2. dis-
t. ab. sco. et gabri. potius de potentie anime quam de potentie angelorum
sed idem est iudicium.

Et sunt due opiniones p affirmatiua. S. tho. hie de angelis q potenti-
as et q. 7. de potentie anime defendit partem affirmatiuam ita q
potentie anime et angeli sunt qualitates inherentes anime sic ut sol
in est lux aut ignis calidus et ista sunt. in 2. spebi qualitates quia
sunt naturalis potentia. l. in potentia quam tenet gradus et argenti
na de or. dicit S. auo. duran. in 2. i. dist. 3. loquendo de imagine ubi
tractat ab ali

ubi tractat ab aliquibus tenet potentias animi distinctas esse ab ipsa
animae essentia dato qd angelis tenent non distincti certe
tasset duran. V. restitisse in faciem. S. tho. unde dicit qd illa opinio
est vici nunc autem solum tho. eunsequunt et sic duran. tamen non pp
rationem. S. tho. sed ipse dat alias

¶ Contrarium tenet scilicet dicitur et in 4. dis. 12. quam sequitur omni
calet ut nominalium. Gabriel. 2. dis. 16. marfi. qui videt loqui ad al
contra est consuetudinem. 4. 7. art. 7. greg. in 2. marfi. dicit qd
Hec afirmas eas non distinguuntur. ideo in 1. dis. 2. brebiter omnes tenet
S. tho. et duran.

¶ Probat S. tho. generaliter qd nulla potentia operativa creaturae est
sustantia proprie dicitur sup. qd duplex est ratio transiens et imones arguit
sic omnis potentia operativa ad x. distinguitur a sustantia ergo potentia ope
ratiua ad intra ante cedens. p. quia dicitur in miscanti a. ignis sol aqua et
agunt et per aliquam potentiam distinctam ab eis ergo alias ergo dicit
rem qd sol non haberet lucem nec aens sed omnia operatur per sustantiam
suam. in te. certe negata illa maiore non potest me conuincere qd in sol
est lux aut motus calor. possum dicere qd potentia calefactiua ignis est ipse
sustantia. o. illud antecedens V. consequentia illa probat quia ratio re me
gis sustantia ipsa in te. potest operari ad intra quam ad x. arguit
sic non est differentia inter operationem transiuntem et inmomentem. in
q. in 1. sub. est x. et in 2. est intra. quid hoc facit qd sustantia agit per su
tantiam sua in motu et non in alio preterea finitiorum esset actio ad x. tu
cedis qd non posset omnia ista opera praestare sed ipsa et quia est ad
tia potest quare hoc preterea addit qd sustantia in se potest agere sine
acciderite ut aqua frigifacere se sua sustantia et non posset in ignis potest
ea penetrare. Quare. //

*lux est omni sensu p se v
eiusdem rationis cu lumine
quare aens no suba*

¶ Preterea intellectus et ^{tas} sunt Naturalis potentia. Impotentia
sunt qualitates. Ret oham. et Gabriel. qd producere argumentum ex ignora
tia loque itaqz ignorantia est putare qd qualitates distinguant et Scia. loq
q non distinguuntur certe putare qd predicata sunt chimere non est bona
ca con sequentia certe habet apparentiam. Preterea potentie sensitiue sunt
qualitates. o. potentie intellectiue consequentiam non negant quia est app
rensideo negat ante cedens auditu visus ite sunt sustantia et non
sunt et ita sunt ipsa natura aens. sed probo qd non sensatiue ipse non su
ni anima. o. nec potentie sensitiue ad hoc argumentum disputans de
gabriel. in 2. dis. 16. q. unica dicit potest agere qd sensatiue in te. sunt in to
composuimus unum qd gabriel. marfi. et alii tenentes contra co
sio. art. 1. concedunt et est qd in homine est una anima et una forme
cit. g. gabriel. qd sensatiue quia est vitalis immutatio non est in materia
a materia non potest vitaliter immutari. hoc est primum. 2. dicit
non potest in toto compo. sic dicunt qd calor est immutatoria quia non possit
intelligi quomodo sunt in toto et non in aliqua parte cum. non
in materia fin. gabriel. qd sunt in anima et illud respondet sed contra
anima separata

295 360

Anima Separata potest audire sentire cum ipsa sint sensanes Respondet
negando consequentiam p̄ duo primum est q̄ non habet organa 2^o quia
audire cognoscit q̄ fiat per organum sed certe hoc ipse fingit q̄ ego per
potentiam dei anima separata poterit audire videre respondet concedere
do illantur sed. q̄. ego. similiter et sc̄ eturit in anima plures notitias
sino^{me} est eadem rei patet si ego semel uideam langam et olfactum aliquod oblectum
iam sunt tres notitias illis oblecti materia sinomine et preterea una notitia meti^{ua} sino
nima cum illis tribus cum. q̄. ita fit et una potentia sit eadem cum acta si potentia
intelectiva et uisiva quare notitia uisiva non erit meti^{ua}. Quia una cau
satur per organum et alia non q̄ secundum philosophos qui putabant in
tellectum habere organa et aliter eis preterea sequitur similiter et seclu
diter essent materia duo iudicia q̄ dicitur probo de istis duobus baculis est fra
ctus baculus non est fractus unum est iudicium sensus aliud intellectus et sic
eadem potentia quia in eadem anima. o. causatur per distas causas rationes et
causas etideo non inueniunt q̄ sunt materia. illas duo iudicia q̄. g. non est inco
ueniens q̄ ego in mente haberem duo iudicia q̄. s. potentis distinguuntur potentis no
distinguntur. o. sunt q̄. concedo sed sunt causata ad distas causas preterea se
quitur q̄ materia. sunt duo appetitus contrarii unus sensitivus alius intellectivus
s. quando appetitus sensitivus appetit cibum et intellectivus horret illum odicit.
grahel. q̄ illud non inueniunt quia causatur per distas causas q̄ ego dab
modum ad dicendum q̄ ego in mente possum habere odium et amorem patri p̄
causatum a iudicio sensitivo 2^o causatum a iudicio intellectivo preterea q̄
si natura sensitiva est materia. in me puta ista notitia. s. hec mulier est pul
chra quare non potest eam amare per aliam potentiam. q̄. uo. quid mi
pedit et sic potest duas uoluntates contrarias materia. aut duos appetitus
est eadem

distinctio

Certe ego nescio que opinio sit uestra sed magis probabilis est opinio
s. s. th. s. non n. potest dari quare si anima rationalis cogit unam rem sub
ratione boni q̄ non possit eam amare modo quia ego per aliam p^o que
non est materia. sensitiva p̄. cognosco foeminam sub ratione delectationis
non sufficit ad hoc q̄ uo^{tas} illa uerit sed op^o est iudicio ex istate in pote
tia animae dem. Quomodo esset uoluntas inter uoluntatem et intellectu
ego nescio Quomodo preterea. sequit^o q̄ auditio est olfactio et q̄ intellectus
est uoluntas et uoluntas intelligit. et. q̄. sed q̄ ille s. sunt quia
est distinctio formatis ex natura rei que sufficit ad falsificandam illa pro
positiones q̄ dicit q̄ illa propositio intellectus et uoluntas et uideo per
auditum possunt capi in duplici sensu nam de uero dicit q̄ sunt ueris
capiunt. o. dupliciter uno modo in sensu identico et clarum est q̄ est
illares que est intellectus vtr. 2^o modo possunt capi in sensu formati et
tunc sunt falsae et negantur ab omnibus philosophis preterea ar. u.
iq^o de trim. cc. iq^o et id. et ib. hoc dicit q̄ uideo intellectus uo^{tas} mem. id
ca sunt sed non in his mine dicitur q̄ dicit. et q̄. q̄ intellectus capi
tur dupliciter uno modo pro sola potentia et sic idem est q̄. anima.
2^o modo capit^o pro aggregata ex notitia et potentia et sic distinguitur
a substantia animae

Primum omnium ego dabo q̄ uideam intellectum capi aut pro
potentia aut notitia num. q̄. tamen pro aggregato 2^o arguitur ibi

Arguitur ibi non pro test ex pom quia dicit Q suie capiat
et uole aut pro actu illaz po quomodo cumq distinguitur
et distinguit imago ab anima preterea adducit auctoritas anselm
moria uoluntas intellectus distinguit sed grego dicit q fuit ilig opimoms Marfi.
dicit et q o pto. s. sco. non est anti quoz sed modernoz gabriel Pet ad auctoritates
auoustrini.

Contra Opinionem. S. tho. arguitur Quia non est ponenda Pluralitas
cessitate sed non est argumentum adponendum eas distinctas q conuincat. Res q
data est necessitas ad illud de argu. conuincenti dico profecto non est argumentum
respondere non possit sunt tamen a parentissima argumenta. 2o arguitur ab eis
cundum suam essentiam est rationalis q intellectiua secundum suam naturam.
git perfectam substantiam. 3o q probaret argumentum hominem posse sentire sine organo
no quia de essentia sua et secundum suam substantiam et sensu. 4o potest sine organo
sentire q nullus comedit preterea probaret q homo dormiens posset intelligere
est intellectus secundum suam substantiam quia de substantie intrinsece conuenit
et nulli alii substantie prita eoz q non sentiunt. 3. arguit sic quecumq sunt distincte
realiter deo potest separare et separata conseruare exceptis relationibus omnibus
est quis dedit. sco. licentiam excipendi relationes ego excipiam potentias naturales
sicut excipit capreo et cetera. et cicero dicebat disputans de contra dictoris an possint
esse. 6o adducit opinionem eoz quid dicebant quare non possunt esse sed sic sic esse.

Ad dicit cicero ego Non possum intelligere istam exceptionem. q. sco. intelligit suam
ceptionem ad aratum argumentum non placet solutio cari. concedo q deo potest
ab anima separare. 7o non est intellectiua. 8a. nego consequentiam det ei deo mte.
cut si non concurreret unq cum ea ad intelligendum non posset intelligere et tamen
esset intellectiua. g.

Quia quero de illo mte. separato an intelligat. Cum q sic quia est pot
tia intellectiua respondeo q non quia non habet principium. s. species et dicit
q concedamus species esse in intellectu. non tamen in eo subs. sed in. et in mte.
sedu totiq in medium itaq per eum m fient aming.

Sed probatur Quidam Principium. s. q nulla substantia creata
pripium operandi sed ipsa fit s. patet de aqua reducete se ad frigidit
dem odiauit aliqui reducit ab influentia alij q genante alij aut em po
aere circumstante omnia sunt fabule. v. ego copioso q aqua reducatur dicit
sunt duo probabiliter p q semper in aqua quantum cumq sit calida
plus de frigiditate quam de calore et ita mechanice illa reducit se o contra
a illa aqua non calefacit se neq frigescit ut primam experientia. 2o mag
est ubi de calore ego respondeo illud prouenit Quia calor et minimus est maior
actibus sic non potest quis suffere tamen ad mng dato q sit minima et
mem suam mrem in qua esse uidet summa frigiditas odere in nat calida
aqua et non frigida respondeo q formaliter est frigida deno minat calida q
cale facit ita potest dici q semper est plus de frigiditate ad mng non conced
q est totaliter priuata sua frigiditate quia uidet dispositio necessa
na ad suam operationem aliqua dicunt q est ubi frigiditas uirtutis q
est alia potentia in ordine ad se ipsam sed omnia sunt fabule. et io. s. q
nip. Voluntate sed q illa fortissima. Nep hca fit. v. g. aqua calida et
et frigida ut. 6. et supono q tota latitudo frigiditatis fit. io. illa fr
git dicit. ut. 6. q est in aqua bene potest tolerare colorem ut 4o et potest

q aia qn iam per intellect
trone poterit intelligere
et intellecta remota. Et
vir. q em qn cetera aig
grat. gra. qe sic no dis
linguet ab illis cetera. S.
qno. qmo sensatio no est
In pna sensatio. Subiectus
sicut nec intellectus in
Intellectu qe pna ut
Inquit grego. aut forte me
qly. In pna copo. q manan.
te pna sensatio. Et intellect
qo. In pna sensatio. aut compo.
Ex aia et intellectu. 1 et
Voluntate In pna. Ex aia et
Voluntate. aut q sic ut no. q de pna
det ab intellectu. et n.
miraculuz q maneret no.
in aia ab...

si intellectio ab intellectu esto nec no. Subiectus in mte. nec pna.

Reducere se ad talem Dispositionem Quod sit frigida ut. 6. et appareant sed di-
 ficultas est Quo modo acquirat illa aqua frigiditatem ut. 7. aut ut. 8. usq[ue]
 ad. 10. et non ruidet aqua aut Quomodo patet quia si sic maxime ab ipsa
 frigiditate ut. 6. sed illa non potest p[ro]p[ri]e solum est productiva frigiditatis ut. 6.
 sed iam inuenit productam totam in passu in illa aqua in qua ipsa est substa-
 ma substantialis cum illa cum ipsa frigiditate quae formaliter est nulla
 in passu extrinseco et sic concedo. l. m. i. ista et sic nego et dico q[uod] quilibet res
 naturalis habet in se uirtutem sufficientem ponendi et in sua op[er]a naturali
 dispositione et exanti producendi in se qualitates sibi naturales que su-
 ficiunt ad suam optimam dispositionem in se inpediat ab extrinseco

caliditate

Preterea Non uidet[ur] q[uod] sit necessarium N[on] quod maneat Magis de
 frigiditate in aqua q[uam] de calore immo q[uod] non sit necessarium q[uod] aliquid de
 frigiditate formali probatur capro illam aquam que. 6. g. habet et calore
 ut. 4. et frigiditatem ut. 7. 6. parte applicet ei unum frigiditatis ut. 8. 6. g.
 et Quero. l. producit aliquem gradum caloris nulla aqua. l. non r[ati]o
 potest dici. 2^m immo probat[ur] q[uod] possit producere alios quatuor gradus calo-
 ris probat[ur] sic illud caliditate u^m habet uirtutem producendi 3^m gradus
 caloris in passu et illud passum non est ei assimilatum nec est in eo resist-
 entia que possit impedire productionem illor[um] 6^m producit illos et per
 consequens iam solum manebunt duo gradus frigiditatis et caliditate u^m q[uod] pro-
 duxit illos Quatuor gradus caloris non erat tante auctoritatis ut suppono
 quia suppono q[uod] non erat productius in se ut. 9^m et erat maiori resisten-
 tia in passu et tamen produxit illos 4^{or} et 5^{or} g. iste ignis datus produxit
 tres calorem ut. 8. eodem argu. probabo q[uod] nihil manebit de frigiditate et
 ponendo caliditate u^m ut. 10. l. 12. ad hoc argumentum facile dicitur admissio
 casu quando querit[ur] l. producit alium gradum caloris. l. non dico q[uod]
 producit sed non corumpit aqua illa per euaporationem aque non ta-
 men inpediat ignem aqua caliditate u^m utrum producat aliquem gra-
 dum caloris 6^{or} sed est de publica inpediat de corruptione

2^o admitto et optime q[uod] in aqua non est aliqua frigiditas et
 dico q[uod] per suam substantiam reducit se nec tamen est principium
 quia illa non est operatio sed simplex emanatio quam nullus dicit esse
 operationem. 3^o dico q[uod] substantia est principium operationum in me-
 tu qualitatum sibi conuenientium naturaliter sec[un]d[u]m de aliis unde si mi-
 telectiones essent Qualitates naturaliter sibi conuenientes om-
 nino ab a[n]i[m]a possent produci mediante se ipsa sed. 9^o g. esset pro es-
 s[en]s in infinitum p[ro]p[ri]e p[ro] aming producit ab a[n]i[m]a et flm. secundum uirtute
 6^o producent mediante aliqua potentia item Queream de illa po-
 tentia iam producit ab anima patet Quia est potentia aming 6^o pro-
 ducit mediante illa Res q[uod] a[n]i[m]a dicit[ur] esse causa potentiar[um] et q[uod] fluit
 ab ea non effertur sed per emanationem unde dico q[uod] illis potentis sunt
 agerante sicut qui dat formam dat consequentiam eam igit[ur]
 sic 6^o dicit[ur] causa uirtutum secundum S. tho. et ab ea fluunt
 et tamen

et tamen q. Non potentia ac. aut virtus operativa ita dicitur q. potest
fieri ab omnia qui deus producit in ea sua potentia supposita productione
ipsa alii dicunt q. ducunt ab aia. et q. non est ibi productio propria sed sic
in aqua est simplex emanatio unde non merito dicitur q. mediante se ipso
pro ducat

artus 49 in angelo sit intellectus agens,

¶ Dicam tamen unum & idem aut. preteriti tota est probatio consistit
in hoc potentie sunt pp. artus 8. quilibet potentia habet suum actum. s. esse
intelligere est alius actus 8. requirit aliam potentiam quam essentiam quia
essentia est propria potentia ipsius actus. s. esse. Et modo circa istud quartum
nota. s. q. illa nomina agens. l. potens ortum habuerunt ex aris. 3. de aia.
c. 4. ubi disputat Quomodo intellectus noster intelligat. o. p. 3. q. mte. sit pre
sens intellectui et non potest esse fm. suam essentiam sicut est res ad exemplum
dato q. intellectus non sit ipsum obiectum realiter tamen aliquo modo est
obiectum Quia op. 9. est q. ipsum obiectum secundum speciem sit presentis
s. n. duas q. lapis mimente moueat intellectum 8. dicit. aris. q. intellectus
est immaterialis non o. potest pati a corpore legitur illud caput in quo no. q. eo
dem modo se habet noster intellectus ad suum obiectum sicut sensus ad su
um obiectum unde patet q. cum omni ratione sit aliquid quod a. o. a.
aliud q. patiat in sensibus non sufficit. s. ipsa et obiectum admodum. 8. q.
sed op. 9. est lumen qui facit potentia colores actu colores dat eis virtu
tem imitandi ita. op. 3. intelligibilibus q. sit q. faciat actu ea intelligentia
cum. n. materialia s. non possit de se mouere intellectum ut diximus op. 9.
est q. fiant virtute aliqua actu intelligibilia et sic potuit moueri int
lectum ut diximus op. 9. est q. fiat virtute aliqua actu possibilem et ad hoc
potuit intellectus agens quia ipsa materialia facit actu intelligibilia non
n. ad illud sufficit solus intellectus poss. quia ille solum recipit in se species
ab a. o. et p. a. unde nisi alia virtus concurreret cum ob. to naturali ad
producedas eas Non poterit intelligere post q. diximus q. obiectum natu
rale solum non potest et iste est intellectus agens quiesc. 8. q. m. aia. cap.
oficium est concurrere cum ob. to naturali. i. cum phantasia. ad mouend
intellectum sic lumen est calitas concurrens cum calore dant ei virtutem
ad mouendum potentiam sensitivam. s. visum de qua materia videmus
m. q. 79. infra ubi latius declarabit

¶ Nunc. q. ad. q. ar. Res. negatiue et Probatio est Clara in nobis sola
requiritur agens ad hoc q. exphantasia astrahat species sed in angelo non
sunt. p. sensitiuus o. non est aliqua difficultas hinc intellectus poss. est qui
non habet et species et potest recipere angeli non habet pot. quia
habet species omnium rer. conge. et per consequens non eget in
tellectu agente ad eas producendas. s. o. 3. 2. q. ultima potuit mte
lectum agentem in eis dato q. habcant species conge. et probat dato q.
intellectus possibilis sit repletus speciebus nihil minus sunt intellectus agens
ut possibilis non abstrahunt species tamen habet utrumq. intellectum
eodem. q. modo dato q. deus dederit angelis species conge. ab initio fact
non sequitur q. in eis non sit agens preterea quia perfectius est agens
s. q. anima

est angelus. Quam anima aut habet virtutem abstrahendi species aerebus q est per
fectum. illa non caret angelus et ita arguit sequitur fides non dedit ei species q
maneret sic tunc non posset habere aliquam intellectiorem, preterea dato q angelus
habeat species virtutum, non tamen singularium, item opus q moueat aerebus contin
gentibus et non posset moueri aere naturali sic anima nostra non potest q ad hoc q mo
ueatur opus est q habeat in se virtutem abstrahendi et que concurrat cum obiecto mate
riali.

Et ad Rationem S. tho. dicit q sicut est q agens solum ponat pro phan
ta^{te} tab. in mo p^o obiectum materialis est de per accidens q agens astrahat aphantas
posset in me abstrahere ab ipso ob^o ut anima separata et ita dicit. scilicet dicit et
dicere q^o - sicut illam uiam in 2. dicit q. i. qui ponit q intellectibus angeli mou
uet ab ob^o ipso naturali cum o. res ipse naturales non possent per se agere in
intellectu angeli opus est q ponat in eo intellectibus agens

Sed nos tenebimus opinionem S. tho. quam sequitur marci. per omnia m^o
q. 7. ar. 2. opinio q. S. tho. q nullo modo res naturalis materialis agere in
angelis. 2. esset in se quia angelus de se et ab initio habet species creatas omnium
res quas potest intelligere et ideo potest frustra esset in angelo illa sicut
si non haberemus species conge^{tas} frustra in nobis esset.

Ad primum argumentum scilicet dato q angelus habeat species conge^{tas}
sederat in potentia ad illas q oportuit ponere virtutem qua posset eas aerebus
abstrahere. Ne forte scilicet deceptus est putans q illas species sunt sicut virtutes in
fuisse in eo nos dicimus q sunt ut naturales in angelo sicut calor in igne et
hoc probamus quia nec est q angelus ex natura sua intelligat non posset
sine illis q opus est q ex natura sua habeat illas sicut in eis calorem et ita
dicit q illas species omnino sunt creatas cum angelo non cum eis in se et ita
potentia ipsius angeli credo q fuerit producta ex nihilo sicut primus calor
in igne a deo creato et p^o patet ad 2. q. si ille non haberet species conge^{tas}
non posset intelligere q. non posset acquirere q est imperfectio respondens q
maior per se habet est q ipse eas habeat conge^{tas} q si non haberet posset abstra
here eas sicut perfectus est q sol non possit amittere lucem quam q si posset
eas carere posset eam acquirere et hoc dicit henri. quoli. 3. q. 14 que ponit fra
bitos cogitans ad 3. respon. q q sequenti videmus quo modo angelus po
ssit singulis cogere circa hoc tamen aduerte q. scilicet negavit in te. age
tem ponit p^o phant^{as} tab. aerebus solum ubi s. meminit q ponit p^o res ma
teriales unde si res materialis possit agere in mente p^olm. cum agem
tem possit quidem mouere possibiles sunt ne phant^{as} sed tamen in nobis
non opus est dicere q agens est p^o phant^{as} quia agens obicit^{ur} aere
ti utit^{ur} sub^o tamq^{ue} instrumento sed impossibile est q agens ueniat
et coniungat^{ur} rebus naturalibus sine phant^{as} quia quo modo nullo pacto
igit^{ur} per hoc q in toto homine est phantasma iam per illud coniu
gitur res materialis agenti sicut dato q calor est lux non sunt in
eodem sub^o tamen coniungunt^{ur} ad pro ducendum speciem motus ita
q si res materialis possit agere in mente in mente omnino non ageret agens
phant^{as} ad pro ducendum species intelligibiles sed illud non potest ut
diximus et ideo ad hoc q lapis moueat in te^{te} opus est opus est q faciat
medante phant^{as} mate. //

Conclusio est clara Quod non quia ut diximus Non habent corpora & non possunt habere aliquam cognitionem sensitivam cogitio. n. sensitiva fit per aliquod corpus etc.

Q. 55. De modo cognitionis angelicæ.

In angelo est species substantia intellectus species alicuius rei. s. hominis dubitatur per quid intelligat an per suam substantiam. l. per speciem. l. per quid per se intelligit per suam substantiam. i. tanquam per principium effectivum producentem intellectionem nec hoc est dubium eodem modo intelligit omnia per intellectum tanquam per virtutem productivam intellectionis igitur querit an intelligat omnia per suam substantiam tanquam per speciem reputantem omnia. R. q. non immo q. est impossibile quia non se extendit ad omnia quæ angelus potest intelligere illud autem per quod aliquid intelligitur opus est quod extendat se ad illud unde aris. dicit q. species est quasi forma intellectus et tot adæquate possunt per illam intelligi quot ipsa representat tunc accipitur sic potentia angeli est omnium intellectiva. s. sic intelligit per suam substantiam opus est quod illa extendat se ad omnia hoc autem est falsum impossibile q. non representat essentiam angeli omnia primus quia unde haberet quod representaret lapidem quam convenientiam habet et cum eo odes per suam essentiam intelligit omnia. R. est virtualiter omnia et eminenter angelus autem non.

no contra angeli e i gna intellectio //

Circa quod nota q. m. s. th. deceptus est marfi putans q. dicitur s. th. hic q. angelus intelligat se per suam substantiam formaliter. i. sit ipsa lectio unde cum. q. 7. ar. i. ubi s. sed iam patet q. fm. s. th. impossibile est q. substantia creata sit sua actio ut patuit ar. i. questionis precedenti

Articulus 29. an angelus intelligat per species aere acceptas.

Respondet negativus patet q. non possunt eas abstrahere aere ut dicitur est preterea quia corpora celestia habent in principio suo omnem perfectionem. s. multo magis angeli habent illam et per consequens si habet species concretas probatur et expressa auctoritate augustini q. cetera que sunt infra angelum prius sunt in cognitione ipsius hanc opinionem tenet marfi. 2. q. 7. con. q. 4. et s. approbat q. non intelligat per species aere acceptas probo quia essentia angeli cum non sit similitudo aere non potest producere species aere et res naturalis non possunt eas producere nisi substantiam in materialem. s. unde ponit. 6. con. possibile est q. deus produxerit angelos in cognitione abstrahi omnium naturalium. henc. ubi. s. 3. q. intelligit per habitus contrariet cum. s. th. in con. q. non intelligit per species aere acceptas.

Sed opp. defendunt duplex hominum genus dicitur. m. 2. d. 3. q. 6. nullas ponit species nec ad sensum nec ad intellectum eodem modo gabriel. d. 3. q. 2. ubi post oia. q. 17. 2. tenet q. nullæ species sunt producendæ neq. intellectus neq. sensus cum quibus disputabim. q. 64. art. q. 7. an sint ponende species imaginant. ista q. angelus in intellectu accipit speciem visivam Quomodo. s. angelus intelligit fm. hoc hoc modo quod prius obto cum potentia angeli producit cogitatio intellectiva sicut

GRABIEL et Ram. Dicitur Quod cognitio Producti Particulariter effectiue ad
 notitiam uisuum Duram tamen reliquit subdubio a quo pro ducatur notitia angeli
 effectiue a quocumq. n. producat. (non curat notitia uisua producat sine specie ita
 possit obto et potentia angeli sequit' cognitio a quocumq. sit effectiue Grego m. 2. dis.
 7. q. ult. late disputat hanc questionem et primum omnium non negat species
 scilicet post nos et ideo non ponit eas nos. n. ponimus speciem que fit principium
 actus primi producti a potentia. Ibi gratia color producit species aut imagines in
 potentia et potentia cum illa imagine producit notitiam et est sententia co
 munitatis ut ostendimus q. nescio quanta dicendum sed Grego. dicit q. species causa
 tur non ab obto sed in mente ab actu. s. a notitia uisua itaq. p. potentia po
 ducit notitiam intuitiuam et ex illa producit speciem et per illam cogno
 scit abstracta Rem ita intellectus representatio phantasie producit notitiam
 intuitiuam et ex illa speciem producit per quam abstractiue Rem cog. in
 dei imaginat' aliquo d. flissimum puta q. obto notitias abstractiue non est
 res ipsa sed species ipsa sed species illa que producta est a notitia intuiti
 uia cognoscat per notitiam abstractiuam et mediante illa cognoscat rem
 abstractiue hoc relinquitur pro nunc de p. g. dicto q. 13 q. omnino inte
 lectus angeli capit cognitionem per potentiam aereb. s. notitiam intuiti
 uam probat quia notitia intuitiua producit ab obto patet ex eo diffini
 tione. 9. et in angelo producit aereb. 2. quia species non ponit nisi ad re
 cordationem. 9. prius est op. q. ego habeam notitiam rei intuitiuam ite
 quia ideo angeli non potest intuitiue cog. futura quia non sunt ut po
 ssint mouere intellectum angeli. 9. ea que intuitiue cognoscat mouet.
 q. intellectum grabiel et tota eadem argum. faciunt argum. 9. sequit' no
 posset angeli intelligere lapidem si in medio esset uacuum preterea sequitur
 angelum non posse cognoscere ad quamcumq. distantiam ad p. dicit q.
 non oportet q. quicquid in istans coact in pro p. incium unde argum. 9. dicit.

Ad 2m concedit q. distantia impedit et probat ex argum. lib. decura
 agenda ca. existens in insequum non potest intelligere quod hic agit.
 huc si seponeret q. uisus est p. distantiam ut ipse met argu. dicit multo
 habet mater q. uenisset ad eum ad pro p. inquam dum illud uidendū
 faciat in necesse sitate et ut fuerat illum sed dato cum esset proprie cum
 non cognosceret. s. quod ipse agebat ut, q. necessitatem quia
 non habet erat species ad cognoscendum illas res unde falsa est ma
 ginatio Grego sicut angeli duo dicit q. sunt prope nos non intelligunt
 cogitationes nostras et sic non est tenenda opinio q. preterea ab
 gat contra se auctoritatem a. 9. quam adducit. 8. tho. et supra ad
 2m. 2. super gene. ad litteram. c. 11. cetera infra angelos sic q. 9. c. 9.
 et ut prius fiat in cognitionem creaturam angelicam q. mise ipse ad hoc
 dicit Grego. q. loquitur de uisione in p. sed de hoc postea dicemus
 quia 9. tho. dicit de ista uisione. scilicet. 2. dis. q. ulti. partim sequit'. 8.
 Tho. partim t. 3. cum aliis defendit n. q. angeli habet omnium spe
 cies Res naturalium concreatab. non indiget specie acquisita ad
 cognoscendum res naturales necessarias sed ad cognoscendum singu
 larem etc.

forte p?

aug

Simularia et res contingentes eget speciebus acquisitis quia species ille in
dicitur cum semper se habet se eodem modo semper ideo reputant et ideo non
possunt simularia ambigua representare

¶ Igitur tres opiniones p. s. tho. angelus ad nullam conditionem
sue contingentis sine necessariis aut futuri eget specie acquisita habet
n. ad illa omnia species conge^{tas} quia sequitur marcu gregorio argenti
na et hereticus et hec est aut fuit communis opinio alia opinio est comu
nis modo dicitur gabriel. ohan. gregorio et duo immo omnes tres
necant species ad primum actum nulla est species ad illum quo
intellective cognoscitur res sicut ex illo habitu generat habitus ut dicit
o ha. et gregorio. dicit quod species. 2. dicunt quod angelus mouetur a rebus
sicut in sensu. 3. opinio est scilicet que est media videlicet quod omnia
res naturalium necessarias angelus habet species conge^{tas} aliarum res
contingentium singulariumque singulariumque acquirit.

¶ Alia opinio est eorum qui non possunt species in angelis sed
unum habitum simplicem ad omnia cognoscenda sui luminis
nescio quid dicat

¶ Sed s. tho. arguit angelus habet notitiam intuitivam de
rebus quod causat illa a rebus primum ex diuisione notitiae intuitivae
est ad unum tantum. gregorio. per se ad unum est dato quod illud nomen
intuitiva non inuenit apud s. tho. in eo notitia abstractiva po
tius esset abstractiva singularibus modo autem notitia patitur ab
sensibus vocat abstractiva quod certe impossibile est forte apud s. tho. non
est alia diuisio quod notitia uisibilis aut notitia simplicis intelligentis
et certe sapiens quoniam esset exercitatus in his terminis non intelligit
rent quod esset eo habeo notitiam abstractivam rei absentis sed
loquitur cum eis et ad argumentum concedet maior ad minorem di
uisionem. non curat an causat a rebus an a solo intellectu sed est ei quod
causetur non tamen negamus mirum est quod deus habet noti
tiam intuitivam futurorum uocet. n. ea que non sunt tamen ea
que sunt et quod non est ideo de creatura. Res certe si notitia intui
tiva de se habet quod sit rei presentis deus non posset eam habere in
absentia. 2. dicit quod notitia intuitiva et abstractiva in hoc
conueniunt quod utraque terminatur ad obiectum unde quod causat a re abstracti
ua presenti non facit quod sit intuitiva aut abstractiva uti non est
de ratione notitiae intuitivae quod causatur ab obiecto quia fixatur ut
effectus ab obiecto quod deus potest superare homines caritatem
illam ostenderit super naturalem. Res sic diximus quod deus debet
angelis quod moueat sine medio ita dicit quod dedit ei ut ut em na
turaliter que posset intuitivam notitiam cognoscere aut efficere
sine concursu rei cuius est eoque modo. Res s. super ueniet
nisi et quod deus scit. 3. quod deus dicitur ut notitiae intuitivae Res quod sit
rei presentis

299 364

Quod sit rei presentis ut Presens est Quid est esse presens. respondeo quod omnino representetur potentiam rei a notitia intuitiva estque producta ab obiecto respondeo satis quod obiective scilicet uolo dicere quod satis est ad notitiam intuitivam a quocumque causetur quod presentes re totaliter qualiter representaret si esset causata a rebus et talis est notitia dei.

Ad aliud Quia species Non ponit Nisi ad recordationem de isto iam uidebitur supponit homo unum sim. et tunc in nihil sapientia immo ponitur ad aliud per ad aliud angelus non potest cognoscere futura et non nisi quia non agunt in eo. per ad aliud angelus non potest cognoscere futura et ratio nem ui debemus infra dico quod angelus habet species ad deo datus tales quod per eas solum cognoscatur ea que cognosceret si cognitionem a rebus acciperet

sed de simularibus Quo modo cognoscat me Modo amare Deum etc. maior est difficultas dicimus quod sequenti ubi. s. thomae. mouet articulum capitulum pro opinione s. thomae. sunt argumenta sequitur quod angelus esset ignorante per multum tempus cum non habeant docentem dedit deus eis scientias infra sub sic ad quod per omnium ipsi hoc non dicunt 2o esset disputatio de nomine utra esset uocandus scientie. l. species 3o de demonibus uel uel aut uel entium cum quibus sola materialia manserunt iam quod nunc esset circa naturalia inscientibus quia ablati essent illa donata uel

2o sequitur Quod angelus possent errare si possunt circa contingentia materialia gratis quod si circa naturalia non habent species possent circa ea errare Quod tamen huiusmodi nullus concessit omnes dicunt quod sunt omnino scientes circa illa item esset argumentum de distantia Quo modo ipsi naturalia possent mouere intellectum angeli in celo esset ualde remissa illa notitia preterea Quomodo posset lapis agere in spiritum uide marci qui contra istas opiniones adducit auctori. augusti. memini quod parisi antonius coronel faciebat argumentum de intensione. uel intensione luminis supponitur quod si ibi humanissimum ut id producat hic lumen certum est quod gradu aut puncto producat lumen ut deesse malio ut nouem etc. itaque non potest dari que secundum se et quolibet sui secundum extensionem fit certe intensio in se aut argumentabat coronel quomodo notitia producta a lapide in angelos esset intensio uidet et quod non quia non est eisdem intensio in materia qua parte secundum se et quolibet sui Quomodo quod aut secundum quam intensio nem mouet in intellectu angeli quod illa notitia non erit aliquid intensio nem sed relinquamus hec reliqua de cognitione et cognitione singularium dicimus quod sequenti